МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление Местной
администрацииМО МО 72 от 22.10.2021 г. 189

«Об утверждении муниципальнойпрограммы
внутригородскогомуниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа 72 по
проведению работпо военно-патриотическому
воспитанию гражданна 2022 год»

83

В соответствии с Уставом внутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга 72,

Положением «О проведение работпо военно-патриотическомувоспитанию
граждан внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72», утвержденным Постановлением Местной
администрации внутригородского муниципального образованиягорода
федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального округа N2 72 от
08.09.2020 N2 150, Местная администрациявнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округаN2 72 (далее — МестнаяадминистрацияМО МО N2 72)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в ПостановлениеМестной администрацииМО МО N2 72 от1.

22.10.2021 г. N2 189 «Об утверждении муниципальнойпрограммы
Санкт-Петербургаобразованиявнутригородского муниципального

муниципального округа лг2 72 по проведениюработпо военно-патриотическому
воспитанию гражданна 2022 (далее — Постановление) следующиеизменения:

заменить в тексте Постановленияи Приложенияк Постановлению
слова «внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72» на слова «внутригородскогомуниципального
образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округалг2 72» в соответствующихпадежах.

2. Внести внутригородскогопрограммув муниципальную
муниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72 от 28.06.2022 .М2 83

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы

внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга

Наименование муниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участникимуниципальнойпрограммы

Источники финансированиямуниципальнойпрограммы

Г]еречень целевых показателеймуниципальной
программы

Ожидаемыерезультатыреализациимунициптльной
программ ы

м ниципального ок га 72

Проведениеработпо военно-патриотическомувоспитанию граждан
ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 N2 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге».Устав
внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округа 72, Положение«О проведениеработпо военно-патриотическомувоспитанию гражданвнутригородского
муниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального округа 72». утвержденноеПосугановлениемМестной
администрациивнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок га 72 от 08.09.2020 М! 150

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-
Петербургамуниципального округа 72

Развитиеу детей.молодежи гражданственности, патриотизмакак важнейших духовно-нравственныхи социальных
ценностей, формированиепрофессиональнозначимых качеств. уменийи готовности к их активному проявлениюв

азличныхс е ах жизни общества
Развитиеу детей, молодежи способностей-ценностей, качеств, реализуемыхв общественных, государственных
интересахРодины, формированиеморальнойи психологической готовности к защите Отечества.высокой
ответственности и дисциплини ованности: поддержка общественныхвоспитательных и к льт ных т адиций
Началореализациипрограммы:
01 января2022 года:
Окончание ремизации программы:
31 декабя 2022 года.
Юридическиелица и индивидуальные предприниматели, с которыми по результатампроведениязакупки товаров.работ,
услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты- договорына оказание услуг и

выполнение работ.входящих в эти мероприятия
Жители внутригородского муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального ок га N2 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок гауд 72 на 2022 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммы
Благодаряформированиюи развитию у молодежи таких качеств как гражданская зрелость, любовь к Отечеству,
ответственность, чувстводолга. верностьтрадициям, сгремлениек сохранениюи преумножению исторических и

кулыгурных ценностей, готовности к преодолениютрудностей, возрастутее возможности к активномуучастию в

решении важнейших проблемобщества.
Активизация военно-патгриотическойработыв школах округа. пропаганда работышкольных музейныхзалов и

экспозиций.формированиепатриотическихчувств у подрастающегопоколения.
Повышение уровнязнаний обусловиях воинскойслужбы.о техническом оснащении действующейвоинской части.

ФормированиеадекватношобразаРоссийскойармии.готовность к выполнению гражданскогодој1га — воинской службе.
Привлечениеподростковк общественнополезному труду. к активномуучастию в жизни муниципальногообразования.
Организацияи поддержкаразличныхформдосуга и занятости подросткови молодежи.
Достижениевзаимодействиямежду учреждениями.оруанизациямии органом местного самоуправленияв реализации
молодежной политики

п/п

2.

з.

4.

5.

6.

7.

8.

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципальногоокругаN2 72

(наименование внутригородского мунииигтальногообразованияСанкт-Петербургт)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленныхна решение вопроса местного значения по проведениюработ

по военно-патриотическомувоспитанию граждан
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

в том числе

Наименованиеи адресисполнения мероприятия

«Звёздныймаршрут» - муниципальныйтур соревнований

Муниципальныйтур комплексных соревнований«Зарница»
Итоговый Слет детского актива «Мы — будущеестраны»

Муниципальныйтур туристско-краеведческихсоревнований«Осенниетропинки

Муниципальныйтур комплексных соревнований

Конкурс«Попутныйветер»
Участие в торжественныхпроводахпризывников на военнуюслужбу

«УрокиМужества», мероприятиедля жителейу ДОТа

Ожидаемые
конечные

результаты

ел. изм кол-во

0709 244

972 0709 4300000/91 244

0709 4300000/9/ 244
- 2022»

0709 4300000/9/ 244

0709 4300000/91 244

4300000/91 244

0709 4300000191 244
0709 4300000/91 244

972

9 72

972

972

972

9 72

972

()7()9

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

усл.

усл.

60

90

50

б

90

40

4

Срок
исполнения
мероприятия

2 квартал

2 квартал

2 квартал

З квартал

4 квартал

З квартал
В течение

года
В течение

года

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

22,0

15,0

25,0

14,0

49,0

21,0

40,0

110,o

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. уб. .

ВСЕГО

296,0

местный бюджет

296,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга